

Europeiske universitetsallianser og minikvalifikasjoner

Innspill og bidrag til Kompetansereformutvalgets arbeid

I Kompetansereformutvalgets mandat står det blant annet:

Muligheter og virkemidler for læring i arbeidslivet i Norge

Behov for systemer for livslang læring er ikke et særnorsk fenomen. EUs tiltak som minikvalifikasjoner og individuelle læringskontoer er knyttet til behovet for livslang læring. Det er naturlig at utvalget innhenter inspirasjon og ideer om kompetanseutvikling i land det er naturlig å sammenlikne Norge med. Det er nyttig å se til hvilke virkemidler som er tatt i bruk i andre land [...]

Vi ønsker med dette å gi et bidrag til kunnskapsgrunnlaget for utvalgets arbeid med minikvalifikasjoner, individuelle læringskontoer og vår erfaring med å pilotere løsninger for livslang læring med en europeisk dimensjon.

Universitetet i Stavanger har siden 2019 vært aktiv i *ECIU University*, en av de 17 første universitetsalliansene som ble etablert på grunnlag av initiativet fra Macron i 2017 og utlysningen i [EUs utdanningsprogram Erasmus+](#). Alliansene er å regne som ambisiøse flaggskip for å skape et europeisk utdanningsområde mot 2025. De er derfor langsiktige, strategiske samarbeidsformer som skal utfordre og utforske nye utdanningsmodeller, nye former for samhandling, utveksling, fleksibilitet og digitalisering. 10 norske institusjoner deltar i dag i slike allianser.

ECIU University er en allianse av 13 europeiske universiteter som arbeider aktivt med å skape skreddersydd utdanningstilbud for så vel gradsstudenter som for etter- og videreutdanningsstudenter. Vi bruker begrepet *lærende* (learners) om de som vårt tilbud retter seg mot, et tilbud som skal være fleksibelt, tilgjengelig og bidra til å løse samfunnsutfordringene. Vi tilbyr de lærende å arbeide med:

- autentiske utfordringer fra offentlige og private aktører i regionene, som bearbeides til studiepoenggivende, tverrfaglige utdanningsenheter med lærende fra hele alliansen
- mikrokurs som kan utvikles etter behov og gir kompetansepåfyll i et svært fleksibelt format

Utdanningstilbudet formidles gjennom alliansens digitale hjerte – portalen [ECIU Engage](#). Resultatene av disse tilbudene dokumenteres gjennom studiepoeng og med digitale minikvalifikasjoner utstedt gjennom alliansen, i samarbeid med Europass – European Digital Credentials for Learning.

Minikvalifikasjonene fra ECIU University er tagget med ferdigheter sortert under en egen ECIU taksonomi for kompetanser utviklet for å svare ut bærekraftsmål. Den enkelte lærende får et eget kompetansepass (egen læringskonto) internt i [ECIU University sitt system](#), der kompetanse og ferdigheter akkumuleres og visualiseres. De enkelte minikvalifikasjonene tildeles via Europass EDC i en elektronisk forseglet form. Disse eies av den enkelte lærende og kan enkelt deles med omverden.

Universitetet i Stavanger er også aktiv i arbeidet i ECIU University med å inkludere etter- og videreutdanningsmarkedet i utdanningstilbudet. Vi skal nå utvikle en løsning for å samkjøre tilbud for gradsstudenter og EVU-studenter med utgangspunkt i de mulighetene som egenbetalingsforskriften

gir oss. Dette er et skritt på veien for å kunne tilby en virkelig livslang læringsplattform på europeisk nivå, som også vil være høyaktuell for å imøtekomme norske bedrifter og offentlige aktørers kompetansebehov.

Universitetet i Stavanger deltar fullt i dette samarbeidet, og utsteder allerede digitale minikvalifikasjoner gjennom ordningen i ECIU University. Interessen for dette øker blant så vel studentene som de vitenskapelig ansatte, og vi har et økende engasjement blant regionale partnere, både blant enkeltaktører og klynger. Vi har også tett kontakt med NOKUT, SIKT, HKDIR og KD samt de øvrige alliansene i Norge.

Ressurser

ECIU University offisielle nettside

www.eciu.eu

ECIU University på Universitetet i Stavanger

www.uis.no/eciu

ECIU Posisjonsnotater om minikvalifikasjoner – se også vedlagte filer i zip-fil:

<https://www.eciu.eu/news?search=micro-credentials>

Pressemeldinger:

Først i Europa med digitale minikvalifikasjoner

<https://www.uis.no/nb/om-uis/forst-i-europa-med-digitale-minikvalifikasjoner>

Utvalgte omtaler i Khrono:

Nå skal det utredes juridisk status for europeiske universitets-allianser

<https://www.khrono.no/na-skal-det-utredes-juridisk-status-for-europeiske-universitetsallianser/755527>

Jager fire nye år som «europeisk universitet»

<https://www.khrono.no/jager-fire-nye-ar-som-europeisk-universitet/678962>

Debattinnlegg i Khrono:

Minikvalifikasjoner vil gi mer fleksibel utdanning

<https://www.khrono.no/minikvalifikasjoner-vil-gi-mer-fleksibel-utdanning/601505>

Utvalgte konferanser og seminarer i Norge i 2023 der ECIU University har bidratt

- EUI-konferansen 2023 – [Grønn omstilling: Europeisk samarbeid for fremtiden](#)
- Nasjonalt EVU-forum 2023 – [Livslang læring for samfunnet](#)
- NOKUT-konferansen 2023 – [Neste trekk](#)

- Lifelong Learning Summit 2023 – [ICDE Conference](#)
- TCA 2023 Bergen - [Spreading innovative results from European University Alliances to other higher education institutions](#)
- Konferanse for høgare utdanning 2023: [Kvalitet og tilgjengelegheit for framtidens behov](#)
- [Erasmusseminaret 2023](#)

Dersom utvalget skulle være interessert i ytterligere informasjon om vårt engasjement for minikvalifikasjoner eller øvrig arbeid opp mot etter- og videreutdanning, kan dere gjerne ta kontakt med oss.

Kontakt:

[Trym Holbek](#)

ECIU institusjonskoordinator og prosjektleder

Universitetet i Stavanger

trym.holbek@uis.no

Vedlegg: 3 posisjonsnotater for micro-credentials fra ECIU University
 1 posisjonsnotat om fleksible læringsveier fra ECIU University